
Województwo świętokrzyskie – gdzie najlepiej pracować? 

 

Na najwyższe zarobki w województwie świętokrzyskim możesz liczyć przede wszystkim  

w największych miastach, takich jak Kielce czy Starachowice. Przeciętne wynagrodzenie 

programisty wynosi 7000 zł brutto, a osoby pracującej w kontrolingu - 6500 zł brutto. 

 

Przeciętne wynagrodzenie w wybranych miastach 

 

Mieszkańcy największych miast województwa świętokrzyskiego mogą liczyć na wysokie zarobki. 

Według serwisu zarobki.pracuj.pl* na czele miast oferujących najwyższe wynagrodzenie znajdują 

się Kielce, w których przeciętna płaca wynosi 4100 zł brutto. Drugie miejsce zajmują Starachowice 

– przeciętne wynagrodzenie jest tutaj mniejsze o 100 zł. Mieszkańcy Sandomierza muszą liczyć się 

z nieco gorszymi warunkami finansowymi – mediana wynosi 3750 zł brutto. Jeśli myślisz o pracy 

w tym województwie, najlepiej postaw na współpracę z firmą w prężnie rozwijającej się 

aglomeracji. 

 

W których specjalizacjach najlepiej pracować? 

 

W województwie świętokrzyskim można wyróżnić trzy główne specjalizacje, które wiążą się  

z najwyższymi stawkami. Na szczycie znajduje się branża IT, a konkretniej – rozwój 

oprogramowania. Osoby pracujące na stanowisku programisty zarabiają przeciętnie 7000 zł brutto. 

Na atrakcyjne zarobki mogą też liczyć specjaliści z obszaru finansów i ekonomii. W przypadku 

zawodów związanych z kontrolingiem mediana w województwie świętokrzyskim wynosi 6500 zł. 

Bardzo dobre warunki finansowe są także proponowane inżynierom. Na stosunkowo wysokie 

stawki mogą liczyć przede wszystkim specjaliści zatrudniani w działach motoryzacyjnych. Ich 

przeciętne zarobki wynoszą 6500 zł, podobnie jak w wypadku kontrolingu. Szczególnie opłacalne 

branże nierzadko wiążą się z płacą o 70 proc. wyższą od mediany całego województwa. Duże firmy 

związane z IT, finansami czy inżynierią są najlepszym wyborem z myślą o wysokim 

wynagrodzeniu. 

 

 

 

 

*Dane na temat zarobków pochodzą z analizy 350 000 ankiet wypełnionych na portalu 

zarobki.pracuj.pl w 2018 roku. 

https://zarobki.pracuj.pl/

